[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2024 г.                                            г. Дальнереченск                                                 № 237- па
О комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района
в мирное и военное время
Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 27 марта 2020 года № 27-пг «О  комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Приморского края в мирное и военное время», Уставом  Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время и утвердить её состав по должностям согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2 Утвердить Положение о Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 01.06.2020 № 338-па «О комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время».

4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети "Интернет".

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава

Дальнереченского муниципального района                                                    В.С. Дернов

Приложение 1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

от 21.05.2024 № 237-па
СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района
в мирное и военное время, по должностям

	Председатель Комиссии:

	Глава Дальнереченского муниципального района

	Заместитель председателя Комиссии:

	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района

	Секретарь Комиссии:

	Начальника отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	Члены Комиссии:

	Начальник отдела ГОЧС администрации Дальнереченского муниципального района;

	Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района;

	По согласованию:

	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района;
Директор МКУ «УНО ДМР»;
Директор МКУ «РИДЦ ДМР»;

Директор МКУ «АХОЗУ ДМР».

Главный врач КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;
Начальник Дальнереченского линейно технического цеха ОАО «Ростелеком»

Начальник Дальнереченского РЭС СП Приморские ЗЭС филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС»;

Начальник Дальнереченского участка Пожарского филиала ОАО «Примавтодор»;

Начальник теплового района Дальнереченский филиала «Горноключевской» КГУП «Примтеплоэнерго».

Приложение 2
к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

от 21.05.2024 № 237-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района
в мирное и военное время

Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время (далее – Комиссия).

Комиссия является координационным органом, созданным в целях обеспечения исполнения решений администрации Дальнереченского муниципального района, направленных на сохранение объектов, необходимых для устойчивого функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мирного и военного времени.

1. Основные задачи Комиссии
1.1. Основными задачами Комиссии являются:

1.1.1. Организация планирования и координация выполнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время, направленных на:

создание условий для быстрого восстановления производства и обеспечения жизнедеятельности населения Дальнереченского муниципального района, нарушенных при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
1.1.2. Анализ и оценка устойчивости работы объектов экономики Дальнереченского муниципального района в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;
1.1.3. Организация сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время;

1.1.4. Выработка предложений, направленных на повышение устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время;

1.1.5. Обеспечение надежности функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время.

1.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

1.2.1. Планирование и координация разработки и проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время;

1.2.2. Разработка предложений, направленных на повышение устойчивости функционирования объектов экономики, защиты персонала и населения в условиях мирного и военного времени, и представление их в Правительство Приморского края;
1.2.3. Участие в сборах, учениях и тренировках и других плановых мероприятиях.
2. Права Комиссии
2.1. Комиссия имеет право:
2.1.1. Создавать рабочие группы по вопросам:

- жилищно- коммунального хозяйства;

- транспортной системы;

- агропромышленного комплекса;

- социальной сферы;

- систем управления, связи и оповещения;

2.1.2. Привлекать в установленном порядке к участию в рассмотрении вопросов повышения устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время представителей бизнеса и иных заинтересованных лиц.

3. Организация работы Комиссии
3.1. Комиссия формируется из представителей администрации Дальнереченского муниципального района, представителей организаций и предприятий, всех форм собственности, обеспечивающих потребности Дальнереченского муниципального района.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год, и считается правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
3.3. Заседание проводит председатель Комиссии, а в отсутствие председателя или по его поручению – его заместитель.

3.4. В случае если член Комиссии не может лично принять участие в заседании Комиссии, он может представить в письменном виде на имя председателя Комиссии свое мнение или предложения по рассматриваемым вопросам.
3.5. Лицо, вынесшее вопрос на рассмотрение Комиссии, представляет секретарю Комиссии подготовленные материалы по вопросу не позднее чем за пять рабочих дней до начала проведения заседания.

3.6. Председатель Комиссии:
- проводит заседание Комиссии;

- организовывает подготовку предложений по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время;

- координирует работу комиссий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики на территории Дальнереченского муниципального района в мирное и военное время.

3.7.  Секретарь Комиссии:

- разрабатывает и организовывает согласование плана работы Комиссии на очередной год;

- организовывает проведение заседаний комиссии;

- оповещает членов Комиссии и лиц, приглашенных на ее заседание, о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии с указанием повестки дня заседания;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;
- осуществляет подготовку документов, визирование их у председателя Комиссии, рассылку, а также получение, регистрацию и доведение переписки и распоряжений председателя Комиссии до членов Комиссии и адресатов.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоком Комиссии.

3.9. Протокол комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии.